
 

 
 

ประกาศโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
เรื่อง  การรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔  

ปีการศึกษา ๒๕๖๖ (ห้องเรียนปกติ)  
 

ด้วยโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจะดำเนินการรับนักเรียนเข้าเรียนในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๖  และเพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มีความบริสุทธิ์  
ยุติธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้  โดยยึดหลักการดำเนินการรับนักเรียนอย่างปลอดภัย  การมีส่วนร่วม 
การสร้างโอกาสที่เป็นธรรม  การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ และการสื่อสารสร้างการรับรู้อย่างมีประสิทธิผล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ และประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติการเก่ียวกับ
การรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ และมติคณะกรรมการรับ
นักเรียนของเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร ปีการศึกษา ๒๕๖๖  โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจึง
กำหนดรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครและการสอบคัดเลือก ดังต่อไปนี้ 

๑.  การรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๑  ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
ประเภทห้องเรียนและจำนวนนักเรียนที่รับ  

จำนวนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ประเภทห้องเรียนปกติ รับ
จำนวน ๕๖๐ คน โดยแบ่งเป็นแผนการเรียน ดังต่อไปนี้ 

            ๑.๑  โครงการห้องเรียนพิเศษ  จำนวน ๒๐๐ คน  แบ่งเป็น ๕ ประเภท ดังนี้ 
        ๑.๑.๑  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี  
                                                    ( MST PROGRAM ) จำนวน ๔๐ คน 

๑.๑.๒  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและ 
          สิ่งแวดล้อม ( คู่ขนาน SMTE ) จำนวน ๔๐ คน        

             ๑.๑.๓  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP ( Talented   
                                                English Program )  จำนวน ๔๐ คน  
             ๑.๑.๔  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นความสามารถพิเศษด้านฟุตบอลและ 
                                                ทัศนศิลป์  จำนวน ๔๐ คน  
             ๑.๑.๕  ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ  จำนวน ๔๐ คน              

        ๑.๒  ห้องเรียนแผนการเรียนทั่วไป จำนวน ๓๖๐ คน 

หมายเหตุ : หากนักเรียนห้องเรียนตามข้อ ๑.๑.๑ – ๑.๑.๕ ไม่ครบตามจำนวนที่ประกาศ ทางโรงเรียนจะรับ
เพ่ิมเติมโดยการพิจารณาของคณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
๑. สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่า                    

หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
๒. มีอายุอยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับและมีสถานะโสด 
๓. มีความประพฤติเรียบร้อย และมีระเบียบวินัย  



 
๒ 

ประเภทการรับสมัคร   
๑.  การรับนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ 

ให้รับนักเรียนที่จบการศึกษาระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตพ้ืนที่
บริการตามประกาศของโรงเรียนกันทรลักษวิทยา จำนวน ๒๘๐ คน คิดเป็น สัดส่วนร้อยละ 
๕๐ ของจำนวนทั้งสิ้น ๕๖๐ คน ตามสัดส่วนการรับนักเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๖ สังกัด 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร ในการประกาศรับเข้าศึกษาต่อใน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา  โดยใช้แบบทดสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน
ทางวิชาการของโรงเรียนใน ๕ วิชา ได้แก่ ๑. วิชาภาษาไทย ๒. คณิตศาสตร์  ๓. วิทยาศาสตร์ 
๔. สังคมศึกษา และ ๕. ภาษาอังกฤษ เพ่ือใช้สอบจัดลำดับสำหรับการจัดชั้นเรียน    

๒.  การกำหนดคุณสมบัติของนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ  
๒.๑  เป็นนักเรียนที่มชีื่ออยู่ในทะเบียนบ้าน ที่ตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่ ตำบลน้ำอ้อม  หมู่ที่ ๑, 

๒, ๓, ๕, ๗, ๘,  ๑๐, ๑๑, ๑๓, ๑๔ และ ๑๕ และตำบลหนองหญ้าลาดหมู่ที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๖, ๗, 
๑๐, ๑๑, ๑๒, ๑๓, ๑๔, ๑๕, ๑๖  และ ๑๗  อำเภอกันทรลักษ์  จังหวัดศรีสะเกษ  

๒.๒ นักเรียนอาศัยอยู่กับบิดา มารดา หรือ ปู่ ย่า ตา ยาย ซึ่งเป็นเจ้าบ้านที่สืบสาย
ตระกูลเดียวกัน  และต้องมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านที่อยู่ในเขตพ้ืนที่บริการของโรงเรียนติดต่อกัน
อย่างน้อย ๒ ปี นับถึง วันที่ ๑๖  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ( มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านก่อน ๑๖ 
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ) 

หมายเหตุ : กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติด้านที่อยู่อาศัย ให้คณะกรรมการรับนักเรียนของ                           
               โรงเรียนกันทรลกัษ์วิทยาเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

๓. การรับนักเรียนนอกเขตพื้นที่บริการ  

ให้รับนักเรียนที่จบการศึกษาระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ที่มีภูมิลำเนาอยู่นอกเขตพ้ืนที่
บริการตามประกาศของโรงเรียนกันทรลักษวิทยา จำนวน ๒๘๐ คน คิดเป็น สัดส่วนร้อยละ ๕๐ 
ของจำนวนทั้งสิ้น ๕๖๐ คน ตามสัดส่วนการรับนักเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๖ สังกัด สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร ในการประกาศรับเข้าศึกษาต่อในระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ ๑ ของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา  โดยแบ่งการรับสมัครเป็น ๓ ประเภท ดังนี้    

๓.๑ ประเภทสอบคัดเลือก จำนวน ๒๑๐ คน  

ใช้แบบทดสอบวัดความรู้พื้นฐานทางวิชาการของโรงเรียนใน ๕ วิชา คือ ๑. ภาษาไทย 
๒. คณิตศาสตร์ ๓. วิทยาศาสตร์ ๔. สังคมศึกษา  และ ๕. ภาษาอังกฤษ 

๓.๒  ประเภทความสามารถพิเศษ จำนวน ๕๐ คน  

โดยนักเรียนที่สมัครสอบความสามารถพิเศษการคัดเลือกตามความสามารถ ดังนี้ 
๑) กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา รับนักเรียนที่มีความสามารถด้านกีฬา

ฟุตบอลชาย ๑๔ คน ตะกร้อชาย-หญิง ๖ คน เปตองชาย-หญิง ๖ คน รวมจำนวน ๒๖ คน 
๒) กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ รับนักเรียนที่มีความสามารถด้านดนตรี (โยธวาทิต วง

สตริง ดนตรีไทย ) จำนวน ๘ คน และทัศนศิลป์ ๘ คน  รวมจำนวน ๑๖  คน  
๓) กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ รับนักเรียนที่มีความสามารถ ด้านจักสาน                        

งานใบตอง (พานบายศรี ธูปเทียนแพ ร้อยมาลัย) และแกะสลัก  รวมจำนวน ๘ คน  

 



 
๓ 

๓.๓ ประเภทเงื่อนไขพิเศษ รับจำนวนไม่เกิน ๒๐ คน   

โดยได้รับความเห็นชอบของคณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
แบ่งเป็น ๔ ประเภท ตามเกณฑ์เง่ือนไขพิเศษ ดังนี้ 

๑) นักเรียนที่อยู่ในอุปการะของผู้บริจาคที่ดิน และสิ่งก่อสร้างเพ่ือจัดตั้งโรงเรียนซึ่งมี
เงื่อนไขหรือข้อตกลงร่วมกันมาก่อน มติคณะรัฐมนตรี ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ 

๒) นักเรียนทีเ่ป็นผู้ยากไร้และด้อยโอกาส 
๓) นักเรียนที่เป็นบุตรผู้เสียสละเพ่ือชาติหรือผู้ประสบภัยพิบัติที่ต้องได้รับการสงเคราะห์

ดูแลเป็นพิเศษ  
                    ๔) นักเรียนที่เป็นบุตรข้าราชการครูและบุคลากรของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

เงื่อนไข   

๑. กรณนีักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกประเภทความสามารถพิเศษและประเภทเงื่อนไขพิเศษทุกคน
ต้องเข้าสอบวัดความรู้พื้นฐานทางวิชาการทั้ง ๕ วิชา ในวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เพ่ือจัดห้องเรียน 
หากนักเรียนผู้ใดไม่เข้าสอบ ใหถ้ือว่านักเรียนผู้นั้นสละสิทธ ิ์ในการเข้าศึกษาต่อโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

๒. กรณีนักเรียนไม่ผ่านการคัดเลือกประเภทความสามารถพิเศษและประเภทเงื่อนไขพิเศษ 
นักเรียนก็จะได้รับสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกวัดความรู้พื้นฐานทางวิชาการ ๕ วิชา 

๓. หากจำนวนนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ  นักเรียนความสามารถพิเศษ และนักเรียนเงื่อนไข
พิเศษมีไม่ครบตามจำนวนที่ประกาศรับ  คณะกรรมการรับนักเรียนโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจะพิจารณา
เพ่ิมเติมจากนักเรียนนอกเขตพ้ืนที่บริการที่ผ่านการสอบคัดเลือกตามลำดับ เพ่ือให้ครบตามจำนวนที่
ต้องการรับเข้าศึกษาต่อในโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา  

การสมัคร  

๑. นักเรียนในเขตพื้นที่บริการและหลักฐานการสมัคร 
๑.๑  ใบสมัครของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาที่กรอกข้อมูลและพิมพ์แบบบันทึกข้อมูลการสมัคร

เข้าเรียนทางเว็บไซต์  www.klws.ac.th  หรือ http://gpa.klws.ac.th 
๑.๒  ทะเบียนบ้านนักเรียน ฉบับจริง พร้อมถ่ายสำเนา  ๑ ฉบับ 
๑.๓  ทะเบียนบ้าน บิดา และ มารดา ฉบับจริง พร้อมถ่ายสำเนา ๑ ฉบับ                                                  

( สำเนาทุกฉบับให้ผู้ปกครองเป็นผู้รับรอง “สำเนาถูกต้อง” ) 
๑.๔  หลักฐานการสำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ (ปพ.๑ : ป) หรือกำลังศึกษาอยู่ชั้น

ประถมศึกษาปีที่ ๖ (ใบรับรองผลการศึกษา) ปีการศึกษา ๒๕๖๕ พร้อมฉบับถ่ายเอกสาร ลงชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง 

๑.๕  รูปถ่ายสวมเครื่องแบบนักเรียน หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้วครึ่ง                    
จำนวน ๒  แผ่น (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 

๑.๖  หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น การเปลี่ยนชื่อ – สกุล                                                                 
(ให้นำฉบับจริงไปแสดงพร้อมสำเนาเอกสาร ๑ ชุด)  

 
 
 
 

http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/


 
๔ 

๒.  นักเรียนนอกเขตพื้นที่บริการและหลักฐานการสมัคร 
๒.๑  ใบสมัครของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาที่กรอกข้อมูลและพิมพ์แบบบันทึกข้อมูลการสมัครเข้า

เรียนทางเว็บไซต์  www.klws.ac.th  หรอื  http://gpa.klws.ac.th   
๒.๒  แฟ้มสะสมงานของนักเรียน รูปภาพ หรือเกียรติบัตรที่แสดงถึงความสามารถในด้านที่ตนเอง

สมัคร(กรณทีีน่ักเรียนสมัครประเภทความสามารถพิเศษ) 
๒.๓   นักเรียนที่สมัครเงื่อนไขพิเศษ ให้แสดงเอกสารหลักฐานตามเกณฑ์เง่ือนไขพิเศษตามข้อ ๓.๓ 

 
กำหนดวัน เวลา รับสมัคร สอบ ประกาศผลสอบ รายงานตัวและมอบตัว  

๑.  ประเภทความสามารถพิเศษ 
รับสมัคร  วันที่ ๑๑ – ๑๒ มนีาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)                       
ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

    สอบภาคปฏิบัติความสามารถพิเศษ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖  เวลา  ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.                                
    ณ สถานที่ที่โรงเรียนกำหนด   
    ประกาศผลการคัดเลือก วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ฝ่ายบริหารวิชาการ 
    สอบวัดความรู้พื้นฐาน วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 
             - วิชาที่สอบ  ภาษาไทย  คณิตศาสตร์  วิทยาศาสตร์  สังคมศึกษาฯ  และภาษาอังกฤษ     
    รายงานตัวและมอบตัว วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

๒.  ประเภทนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ นักเรียนนอกเขตพื้นที่บริการ และนักเรียนเงื่อนไขพิเศษ 
     รับสมัคร  วันที่ ๑๑ - ๑๕  มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)                         
     ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
     สอบคัดเลือก/สอบวัดความรู้พื้นฐาน วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 

                ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
     วิชาที่สอบ  ภาษาไทย  คณิตศาสตร์  วิทยาศาสตร์  สังคมศึกษาฯ  และภาษาอังกฤษ 
     ประกาศผลการสอบ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์  

                โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา หรือ ทางเว็บไซต์  www.klws.ac.th  หรือ http://gpa.klws.ac.th                          
           รายงานตัวและมอบตัว วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

หมายเหตุ : นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกทุกประเภท ต้องมารายงานตัว และมอบตัว ตามวัน เวลา ที่โรงเรียน 
กันทรลักษ์วิทยากำหนด หากไม่มา ถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้าเรียนที่โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา  

การพิจารณาตัดสินผลการสอบคัดเลือกและการพิจารณาจัดห้องเรียน 

๑. นักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ และนักเรียนนอกเขตพ้ืนที่บริการ ที่ผ่านคัดเลือกโดยการสอบวัด
ความรู้พื้นฐานทางวิชาการ ๕ วิชา จะพิจารณาการเลือกประเภทห้องเรียนก่อนเป็นลำดับแรก โดย
เรียงลำดับคะแนนรวมจากมากไปน้อย ตามเกณฑ์การพิจารณาของแต่ละห้องเรียน และจำนวนที่ต้องการ
รับของแต่ละประเภท 

๒. กรณีคะแนนสอบเป็นลำดับสุดท้ายของจำนวนที่ประกาศรับ หากมีคะแนนเท่ากัน 
โรงเรียนจะพิจารณาจากคะแนนสูงสุด ตามลำดับวิชาดังนี้ ๑. วิชาคณิตศาสตร์  ๒. วชิาวทิยาศาสตร์  
๓. วิชาภาษาอังกฤษ ๔. วิชาภาษาไทย และ ๕. วิชาสังคมศึกษา  

http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/


 
๕ 

๓. การพิจารณาจัดห้องเรียน นักเรียนต้องมีผลการสอบผ่านการคัดเลือกตามข้อ ๑. และข้อ๒. 
หรือผ่านการพิจารณาความสามารถพิเศษ หรือผ่านการพิจารณาเงื่อนไขพิเศษ มาก่อน จึงจะพิจารณา
จัดห้องเรียนตามความพร้อมและความสมัครใจของนักเรียน ตามประเภทห้องเรียน โดยมีคะแนนรวม 
๑๐๐ คะแนน โดยใช้เกณฑ์การพิจารณาดังนี้ 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี (MST PROGRAM)                                

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน ๕ วิชา    คิดเป็น ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๒๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน วิชาภาษาอังกฤษ   คิดเป็น  ๒๐ คะแนน 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (คู่ขนาน SMTE)  

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 

- คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP (Talented English Program)                           

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน ๕ วิชา    คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวิชาภาษาอังกฤษ      คิดเป็น  ๔๐ คะแนน
  - คะแนนสอบสัมภาษณ์      คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 

ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ                                                                                         

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 

เงื่อนไข 
๑) นักเรียนที่สมัครเข้าเรียนห้องเรียน MST Program, ห้องคู่ขนาน SMTE , TEP Program และ

ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ จะต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยตลอดหลักสูตร (GPAX)  ๓.๐๐  ขึ้นไป  
๒) นักเรียนต้องมีคะแนนผ่านเกณฑ์ที่กำหนด และหากมีนักเรียนไม่ครบตามจำนวนที่กำหนดไว้  

คณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจะพิจารณาตามความเหมาะสม 
๓) กรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับผลการคัดเลือกทุกกรณี  ให้คณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียน

กันทรลักษ์วิทยาจะเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด      

 

 

 



 
๖ 

 

ค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมในการเรียนที่นอกเหนือจากโครงการเรียนฟรี ๑๕ ปี  

๑. ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (คู่ขนาน SMTE) 
ภาคเรียนละ ๑๐,๐๐๐  บาท  รวมปีการศึกษาละ ๒๐,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ) 

๒. ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี (MST PROGRAM)                               
ภาคเรียนละ ๘,๐๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๑๖,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ )  

๓. ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP (Talented English Program)                                 
ภาคเรียนละ ๑๐,๐๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๒๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ) 

๔. ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ ภาคเรียนละ ๑,๕๐๐  บาท รวมปีการศึกษาละ ๓,๐๐๐ บาท 
( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ) 

๕. ห้องเรียนปกติ ภาคเรียนละ ๑,๕๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๓,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ) 

๒.  การรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

ประเภทห้องเรียนและจำนวนนักเรียนที่รับ  
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ประเภทห้องเรียนปกต ิ รับจำนวน ๕๒๐ คน  

แบ่งเป็นแผนการเรียน ดังต่อไปนี้ 

๑. โครงการห้องเรียนพิเศษ  จำนวน ๒๐๐ คน  แบ่งเป็น ๕ ประเภท ดังนี้ 
๑.๑  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี (MST PROGRAM)                        
       รับจำนวน ๔๐ คน 
๑.๒ ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม                 
      (คู่ขนาน SMTE) รับจำนวน ๔๐ คน 
๑.๓ ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP (Talented English Program)         
      รับจำนวน ๔๐ คน 
๑.๔ ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นความสามารถพิเศษด้านฟุตบอลและทัศนศิลป์ รับจำนวน ๔๐ คน

 ๑.๕ ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ  รับจำนวน ๔๐ คน                         

๒.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ รับจำนวน ๑๖๐ คน 

๓.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์-ภาษาอังกฤษ รับจำนวน ๔๐ คน 

 ๔.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษ-ภาษาจีน จำนวน ๔๐ คน 

๕.  ห้องเรียนแผนการเรียนทั่วไป จำนวน ๘๐ คน             

หมายเหตุ : หากจำนวนนักเรียนในห้องเรียนแต่ละประเภทไม่ครบตามจำนวนที่ประกาศรับ  คณะกรรมการรับ
นักเรียนของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจะพิจารณาเพ่ิมเติมตามความเหมาะสม 

 

 



 
๗ 

คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 
๒.๑  สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่า  
๒.๒  อายุไม่เกิน ๑๘ ปีบริบูรณ์ และมีสถานะโสด 
๒.๓  มีความประพฤติเรียบร้อย และมีระเบียบวินัย  

 
ประเภทการรับสมัครและจำนวนที่รับ   

รับจำนวนทั้งสิ้น  ๕๒๐ คน แบ่งเป็น ๒ ประเภท  ดังนี้ 
๑. ประเภทนักเรียนจากโรงเรียนเดิม จำนวน ๔๑๖ คน หมายถึง นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

ของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาและจบการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ในปีการศึกษา ๒๕๖๕  
ที่มีศักยภาพเหมาะสม โดยการสอบคัดเลือกวัดความรู้พ้ืนฐานทางวิชาการของโรงเรียนใน ๕ 
รายวิชา คือ ๑. คณิตศาสตร์  ๒. วิทยาศาสตร์  ๓. ภาษาไทย ๔. สังคมศึกษา และ                    
๕. ภาษาอังกฤษ โดยพิจารณาดังนี้ 

๑.๑ นักเรียนโรงเรียนเดิมที่มีผลการสอบวัดความรู้พ้ืนฐานทางวิชาการ ๕ วิชา และมี
คะแนนรวมอยู่ในลำดับที่ผ่านการสอบคัดเลือกของแต่ละประเภทของห้องเรียน  

๑.๒ กรณีนักเรียนโรงเรียนเดิมไม่ผ่านเกณฑ์ตามข้อ ๑.๑ นักเรียนต้องมีความประพฤติดี
เรียบร้อย ช่วยเหลือกิจกรรมของโรงเรียนตลอดมา และได้รับการรับรองจากทางโรงเรียนไม่
เกิน ๘๐ คน ของจำนวนทั้งสิ้น ๔๑๖ คน 

๒.  ประเภทนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ จากโรงเรียนทั่วไป  จำนวน ๑๐๔ คน
หมายถึง นักเรียนที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ จากโรงเรียนอ่ืน หรือนักเรียนที่จบชั้นมัธยมศึกษาปี
ที่ ๓ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา ก่อนปีการศึกษา ๒๕๖๕ แบ่งออกเป็น ๓ ประเภท ดังนี้  

๒.๑ นักเรียนผ่านการสอบคัดเลือก จำนวน ๔๔ คน ในการสอบวัดความรู้พื้นฐานทาง
วิชาการ ๕ วิชา คือ ๑. คณิตศาสตร์  ๒. วิทยาศาสตร์  ๓. ภาษาไทย ๔. สังคมศึกษา และ                  
๕. ภาษาอังกฤษ ซึ่งมีคะแนนรวมอยู่ในลำดับที่ผ่านการสอบคัดเลือกและนำคะแนนรวมมา
เรียงลำดับจากมากไปน้อย  

๒.๒ นักเรียนความสามารถพิเศษ  รับจำนวนไม่เกิน ๕๐ คน เป็นนักเรียนโรงเรียนเดิม
และโรงเรียนทั่วไป  โดยมีการคัดเลือกตามความสามารถ ดังนี้ 

๑) กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา รับนักเรียนที่มีความสามารถ
ด้านกีฬาฟุตบอลชาย ๑๐ คน ตะกร้อชาย-หญิง ๖ คน เปตองชาย-หญิง ๖ คน รวม
จำนวน ๒๒ คน 

๒) กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ รับนักเรียนที่มีความสามารถด้านดนตรี (สตริง 
วงโยธวาทิต ) จำนวน ๘ คน  และทัศนศิลป์ ๑๐ คน  รวมจำนวน ๑๘  คน   

๓) กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ รับนักเรียนที่มีความสามารถด้านจักสาน
งานใบตอง (พานบายศรี ธูปเทียนแพ ร้อยมาลัย) และแกะสลัก รวมจำนวน ๑๐ คน 
๒.๓ ประเภทเงื่อนไขพิเศษ รับจำนวนไม่เกิน ๑๐ คน โดยได้รับความเห็นชอบของ

คณะกรรมการรับนักเรียนซึ่งเห็นว่าโรงเรียนมีความจำเป็นต้องรับนักเรียนที่มีเง่ือนไขพิเศษเข้า
เรียน ตามเกณฑ์เง่ือนไขพิเศษซึ่งมีหลายกรณี ดังนี้ 

๑) นักเรียนที่อยู่ในอุปการะของผู้บริจาคที่ดิน และสิ่งก่อสร้างเพ่ือจัดตั้ง
โรงเรียน ซึ่งมีเง่ือนไขและข้อตกลงร่วมกันมาก่อนมติคณะรัฐมนตรี ณ                                          
วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ 

         ๒) นักเรียนที่เป็นผู้ยากไร้และด้อยโอกาส 



 
๘ 

๓) นักเรียนที่เป็นบุตรผู้เสียสละเพ่ือชาติหรือผู้ประสบภัยพิบัติที่ต้องได้รับการ
สงเคราะห์ดูแลเป็นพิเศษ 

         ๔) นักเรียนที่เป็นบุตรข้าราชการครูและบุคลากรของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

เงื่อนไข   
๑.  กรณีนักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกประเภทความสามารถพิเศษและประเภทเงื่อนไขพิเศษทุกคนต้องเข้า

สอบวัดความรู้พ้ืนฐานทางวิชาการท้ัง ๕ วิชา ในวันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อจัดห้องเรียน หาก
นักเรียนผู้นั้นไม่เข้าสอบ ให้ถือว่านักเรียนสละสิทธิ์ในการเข้าศึกษาต่อโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

๒. กรณีนักเรียนไม่ผ่านการคัดเลือกประเภทความสามารถพิเศษและประเภทเงื่อนไขพิเศษ นักเรียนก็จะ
ได้รับสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกวัดความรู้พื้นฐานทางวิชาการ ๕ วิชา 

๓. หากจำนวนนักเรียนความสามารถพิเศษ และนักเรียนเงื่อนไขพิเศษไม่ครบตามจำนวนที่ประกาศรับ  
คณะกรรมการรับนักเรียนโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยาจะพิจารณาเพ่ิมเติมจากนักเรียนที่สอบผ่านการ
คัดเลือกตามลำดับ เพ่ือให้ครบตามจำนวนที่ต้องการรับเข้าศึกษาต่อในโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา     

 
การรับสมัคร 
๑. หลักฐานการสมัคร ประเภทนักเรียนจากโรงเรียนเดิม 

๑.๑  ใบสมัครของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา ที่กรอกข้อมูลและพิมพ์แบบบันทึกข้อมูลการสมัครเข้า
เรียนทางเว็บไซต์ www.klws.ac.th  หรือ http://gpa.klws.ac.th  

๒.  หลักฐานการสมัคร ประเภทนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ จากโรงเรียนทั่วไป 
๒.๑  ใบสมัครของโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา ที่กรอกข้อมูลและพิมพ์แบบบันทึกข้อมูลการสมัคร                     

เข้าเรียนทางเว็บไซต์ www.klws.ac.th  หรือ http://gpa.klws.ac.th 
๒.๒  แฟ้มสะสมงานของนักเรียน รูปภาพ หรือเกียรติบัตรที่แสดงถึงความสามารถในด้านที่                  

ตนเองสมัคร (กรณีที่นักเรียนสมัครประเภทความสามารถพิเศษ) 
๒.๓  นักเรียนที่สมัครเงื่อนไขพิเศษ แสดงเอกสารหลักฐานตามเกณฑ์เงื่อนไขพิเศษ ข้อ ๒.๓ 

 
กำหนดวัน เวลา รับสมัคร สอบ ประกาศผลสอบ รายงานตัว และมอบตัว  

๑.  ประเภทความสามารถพิเศษ 
      รับสมัคร  วันที่ ๑๑ - ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)                             
                   ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
      สอบภาคปฏิบัติความสามารถพิเศษ  วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  
                   ณ สถานที่ที่โรงเรียนกำหนด   
      ประกาศผลการคัดเลือก  วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๖.๐๐ น.  
                   ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา ทางเว็บไซต์ www.klws.ac.th หรือ   
                       http://gpa.klws.ac.th   
      สอบวัดความรู้พื้นฐาน  วันที่ ๒๖ มีนาคม  ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 
      วิชาที่สอบ  ภาษาไทย  คณิตศาสตร์  วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษาฯ  และภาษาอังกฤษ 
      รายงานตัวและมอบตัว  วันที่ ๒ เมษายน  ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  
                    ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา  
 
 
 

http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/
http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/
http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/


 
๙ 

๒.  ประเภทสอบคัดเลือกและเงื่อนไขพิเศษ 
       รับสมัคร  วันที่ ๑๑ - ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)                              
                    ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
       สอบคัดเลือก/สอบวัดความรู้  วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. 
                    ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 
       วิชาที่สอบ  ภาษาไทย  คณิตศาสตร์  วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษาฯ  และภาษาอังกฤษ 
        

ประกาศผลการสอบ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  
                     ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา หรือ ทางเว็บไซต์ www.klws.ac.th  
หรือ http://gpa.klws.ac.th 
       รายงานตัวและมอบตัว  วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 

หมายเหตุ :  นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกทุกประเภท ต้องมารายงานตัว และมอบตัว ตามวัน เวลา 
ที่โรงเรียนกันทรลักษ์วิทยากำหนด หากไม่มาถือว่าสละสิทธิ์ในการเข้าเรียนที่โรงเรียนกนัทรลักษ์วิทยา 
 

การพิจารณาตัดสินผลการสอบคัดเลือกและการพิจารณาจัดห้องเรียน 
๑. นักเรียนโรงเรียนเดิม และนักเรียนจากโรงเรียนทั่วไป ที่คัดเลือกโดยการสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน ๕ วิชา 

พิจารณาจากการเลือกประเภทห้องเรียนก่อนเป็นลำดับแรก โดยเรียงลำดับคะแนนรวมจากมากไป
น้อย ตามเกณฑ์การพิจารณาของแต่ละห้องเรียน และจำนวนที่ต้องการรับของแต่ละประเภท 

๒. กรณีคะแนนสอบลำดับสุดท้ายของจำนวนที่ประกาศรับ มีคะแนนเท่ากัน โรงเรียนจะพิจารณาคะแนน
สูงสุด ตามลำดับวิชาดังนี้ วิชาคณิตศาสตร์, วิชาวิทยาศาสตร์, วิชาภาษาอังกฤษ, วิชาภาษาไทย และ
วิชาสังคมศึกษา 

๓. การพิจารณาจัดห้องเรียน นักเรียนต้องมีผลการสอบผ่านการคัดเลือกตามข้อ ๖.๑ และ ๖.๒ หรือผ่าน
การพิจารณาความสามารถพิเศษ หรือผ่านการพิจารณาเงื่อนไขพิเศษ มาก่อน จึงจะพิจารณาจัด
ห้องเรียนตามความพร้อมและความสมัครใจของนักเรียน ตามประเภทห้องเรียนในข้อ ๑ โดยมี
คะแนนรวม ๑๐๐ คะแนน ใช้เกณฑ์การพิจารณาดังนี้ 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี (MST PROGRAM)  

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน ๕ วิชา    คิดเป็น ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๒๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาภาษาอังกฤษ   คิดเป็น  ๒๐ คะแนน 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (คู่ขนาน SMTE)  

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 

 

 

 

http://www.klws.ac.th/
http://gpa.klws.ac.th/


 
๑๐ 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP (Talented English Program)                    
พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 

  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน ๕ วิชา    คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวิชาภาษาอังกฤษ      คิดเป็น  ๔๐ คะแนน
  - คะแนนสอบสัมภาษณ์      คิดเป็น  ๓๐ คะแนน 

ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษ-ภาษาจีน                                                                    
พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 

  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน ๕ วิชา    คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาภาษาอังกฤษ            คิดเป็น  ๒๕ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาภาษาจีน            คิดเป็น  ๒๕ คะแนน 
          ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ                                                                                                

พิจารณาจากคะแนนสอบเป็นหลักในรายวิชา ดังต่อไปนี้ 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาคณิตศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 
  - คะแนนสอบวัดความรู้พื้นฐาน วิชาวิทยาศาสตร์   คิดเป็น  ๕๐ คะแนน 

เงื่อนไข 
๑.  นักเรียนที่สมัครเข้าเรียนห้องเรียน ห้องคู่ขนาน SMTE, MST  program , TEP Program และ

ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ  จะต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยตลอดหลักสูตร (GPAX)  ๓.๐๐  ขึ้นไป  
๒.  นักเรียนต้องมีคะแนนผ่านเกณฑ์ที่กำหนด และหากมีนักเรียนไม่ครบตามจำนวนที่กำหนดไว้

โรงเรียนจะพิจารณา ตามความเหมาะสม 
๓.  กรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับผลการคัดเลือกทุกกรณี  ให้คณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียน

กันทรลักษ์วิทยาจะเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด   
 

ค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมในการเรียนที่นอกเหนือจากโครงการเรียนฟรี ๑๕ ปี  

๑.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม (คู่ขนาน 
SMTE) ภาคเรียนละ ๑๐,๐๐๐  บาท  รวมปีการศึกษาละ ๒๐,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ) 

๒.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี (MST PROGRAM)                               
ภาคเรียนละ ๘,๐๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๑๖,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ )  

๓.  ห้องเรียนแผนการเรียนที่เน้นภาษาอังกฤษแบบเข้ม TEP (Talented English Program)                                 
ภาคเรียนละ ๑๐,๐๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๒๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ) 

๔.  ห้องเรียนโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ ภาคเรียนละ ๑,๕๐๐  บาท รวมปีการศึกษาละ 
๓,๐๐๐ บาท ( ไม่รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ ) 

๕.  ห้องเรียนปกติ ภาคเรียนละ ๑,๕๐๐ บาท รวมปีการศึกษาละ ๓,๐๐๐ บาท ( ไม่รวม
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ )      

      ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๐  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 

         

                           (นายคณิตพันธ์  จามรธัญญวาท) 
                                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนกันทรลักษ์วิทยา 


